
 

COMUNE DI BARDOLINO 
Provincia di Verona 

 
 

ORDINANZA N. 81 DEL 10/04/2024 
 
 
OGGETTO:  CHIUSURA TEMPORANEA DI VIA VALCONARA NEL COMUNE DI BARDOLINO, IN 

ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA A CAUSA DI SMOTTAMENTO TERRENO ED 
IMPOSSIBILITÀ DI TRANSITO A VEICOLI E PEDONI. 
 

 
IL SINDACO 

 
Rilevato che il distaccamento di Bardolino del Comando provinciale dei VV.FF. in seguito a 
sopralluogo effettuato in data odierna alle ore 16.30 ca. ha constatato uno smottamento del terreno 
sovrastante la via in oggetto che ha reso impraticabile la strada in entrambi i sensi di marcia, 
impedendo di fatto la circolazione veicolare e pedonale; 
 
Preso atto del provvedimento adottato dai VV.FF. con il quale si dispone la chiusura della strada 
ed il necessario ripristino dello stato dei luoghi da parte dei proprietari del terreno sovrastante; 
 
Viste le condizioni meteo avverse e la pericolosità della strada nei confronti di eventuali veicoli o 
pedoni; 
 
Visto e considerato che la strada è di proprietà comunale ed aperta a pubblico transito; 
 
Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza e di tutela della pubblica incolumità delle persone, 
l’immediata messa in sicurezza dell’area nonché la necessaria messa in pristino del terreno 
sovrastante con rimozione del materiale franato su strada 
 
Considerata l’urgenza di assumere questo provvedimento, onde scongiurare pericoli; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. 267/2000; 
 
Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del citato articolo 54 del 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.200, n. 267; 
 

 
ORDINA 

 
All’Ufficio Area Tecnico Manutentiva del Comune di Bardolino di provvedere all’immediata messa 
in sicurezza dell’area, nonché il ripristino dello stato dei luoghi da parte dei proprietari del terreno 
sovrastante. 
 

 
DISPONE  

 
che la presente ordinanza abbia efficacia dalla pubblicazione all’Albo on line del Comune di 
Bardolino, fino all’esecuzione del ripristino della strada e dello stato dei luoghi. 

AVVERTE 



 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione Veneto entro 60 giorni 
dalla pubblicazione della stessa. In alternativa, e per soli motivi di legittimità, è ammesso ricorso al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo Pretorio; 
che la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, avvenga 
affinché chiunque possa acquisirne opportuna conoscenza. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e far osservare la presente ordinanza.  

 
IL SINDACO 

Ing. Lauro Sabaini 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabaini Lauro in data 10/04/2024


